oitenta e cinco mil, trezentos e onze reais e vinte e oito centavos), retroativamente a julho de 2025, PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8520790-84.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;
DATA DA ASSINATURA : 24 de setembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Souza Neto, Denise Maria
Norões Olsen e Márcio Santana Souza.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2025
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: PASCHOAL TADEU RUSSO; OBJETO: Contratação de
Consultor(a) Individual para prestação de serviços de controle de qualidade do Projeto de Implantação da Gestão de Custos, cujo
objetivo visa a melhoria da estrutura de Gestão Orçamentária, Financeira e de Custos do TJCE; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data da sua assinatura; VALOR GLOBAL: R$ 428.454,98 (quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e noventa e oito centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8509759-29.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Qualificação de Consultor, procedimento próprio do BID (GN-2350-15) e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-
BR; DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Paschoal
Tadeu Russo.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 70 /2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, e MUNICÍPIO DE SABOEIRO/CE; OBJETO: estabelecer um sistema de
cooperação entre o TJCE e o Município de Saboeiro/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça
e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8500062-70.2025.8.06.0113;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 148 e 184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de
2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria No 2.411, de
18 de outubro de 2023; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses; DATA DA AS SINATURA: 24 de setembro de 2025;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Jacqueline Lima Alves, Antônio Francisco de Lima.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/154591 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00413/2025 Disponibilização: 24/09/2025 às 16h58m
Edição: 3633

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/154593 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00418/2025 Disponibilização: 24/09/2025 às 17h07m
Edição: 3633

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 15 de 64

Edição: 3633 Fortaleza - CE, emitido em 24 de Setembro de 2025